
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
PAGRINDINIAI SPRENDINIAI 

Savivaldybės dalies bendrojo plano koregavimo tikslas – atlikti Savivaldybės dalies bendruoju planu nustatytos 
žemės sklypo (kadastrinis Nr. 4103/0100:1361, adresas: Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Pikutiškių k., Perluočių g. 
2) (toliau – Žemės sklypas) statinių statybos zonos ir statybos ribos koregavimą. 
Koregavimo pagrindas – LR Teritorijų planavimo įstatymo 28 str. 9 d. ir 10 d., Kompleksinio teritorijų planavimo 
dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų LR Aplinkos ministro 2014-01-02 įsakymu Nr. D1-8, 320 p. 
Žemės sklypo adresas: Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Pikutiškių k., Perluočių g. 2 (kad. Nr. 4103/0100:1361). 
Numatomas statyti objektas: Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas (6.1). 
Numatomų statyti statinių kategorija: Neypatingasis statinys. 
Taikomi galiojančių kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai: 
Teritorijai galioja Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos dalies ("U" žemės naudojimo funkcinės zonos Avižienių, 
Juodšilių, Nemėžio, Pagirių, Riešės, Rudaminos ir Zujūnų seniūnijose) bendrojo plano (T00084195) (toliau – 
Savivaldybės dalies bendrasis planas), patvirtinto Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2019-12-18 sprendimu Nr. 
T3-477. 

 

Ištrauka iš Savivaldybės 
dalies bendrojo plano 
Urbanistinės struktūros 
brėžinio. 
Žemės sklypas yra mažo 
intensyvumo užstatymo 
tipo GV zonoje – 
sodybinis gyvenamųjų 
teritorijų neintensyvus 
užstatymas. 

OBJEKTO VIETA 



 

Ištrauka iš Savivaldybės 
dalies bendrojo plano 
Teritorijų vystymo 
funkcinio zonavimo 
brėžinio.  
Žemės sklypas yra GV 
vienbučių ir dvibučių 
pastatų gyvenamojoje 
teritorijoje (kitos 
paskirties žemės). 

 
Savivaldybės dalies bendruoju planu nustatyti Žemės sklypui taikomi teritorijos naudojimo privalomieji 
reikalavimai: 
Užstatymo tankumas (UT) nedidesnis kaip 30 proc. (atsižvelgiant į STR 2.02.09:2005),  
Užstatymo intensyvumas (UI) nedidesnis kaip 0,4,  
Užstatymo tipas – sodybinis (su) 
Leistinas pastatų aukštis nuo žemės paviršiaus ne didesnis kaip 10 m,  
Pastatų aukštų skaičius ne didesnis kaip 2 aukštai, 
Statinių paskirtys: vienas vieno buto ar vienas dviejų butų gyvenamasi pastatas su jo priklausiniais (nesudėtingais 
I ar II grupės statiniais) 
Priklausomųjų želdynų plotas turi sudaryti nemažiau kaip 25 proc., vadovaujantis Priklausomųjų želdynų plotų 
normų apskaičiavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Aplinkos ministro 2007-12-21 įsakymu Nr. D1-694 ( 2022-05-
27 įsakymo Nr. D1-151 redakcija).  
Statinių statybos zona ir statybos riba (tekstinis reglamentas) aprašyti Savivaldybės dalies bendrojo plano 
aiškinamojo rašto 2.6. skyriaus „Bendri planavimo principai“ 39 p. 
Savivaldybės dalies bendrojo plano aiškinamojo rašto 2.6 skyriaus “Bendri planavimo principai” 39 p., nurodyta, 
kad šiuo bendruoju planu antžeminių pastatų ir inžinerinių statinių su stogu statybos zona ir riba kitos paskirties 
žemės sklypuose nustatoma nuo sklypo ribos 3 m atstumu, antžeminių pastatų ir inžinerinių statinių su stogu 
statybos zona ir riba nuo gatvės raudonųjų linijų ribų, servitutų zonų – 3 m atstumu, nuo miško ribos ir medžio 
kamieno – 5 m atstumu, bet visais atvejais atsižvelgiant į sklypui taikytinas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, 
laikantis Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų, patvirtintų Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 
prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010-12-07 įsakymu Nr. 1-338 ir nepažeidžiant gretimų sklypų savininkų 
ar naudotojų pagrįstų interesų. 
Ši nustatyta statinių statybos zona ir statybos riba gali būti koreguojama, jeigu tai nepažeidžia įstatymų ir kitų teisės 
aktų reikalavimų, aukštesnio lygmens kompleksinio ar specialiojo teritorijų planavimo dokumento sprendinių, 
savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu statinio projekto rengimo metu. Prieš tai šiam koregavimui turi 
raštu pritarti visi žemės sklypo valdytojai ir naudotojai bei Teritorijų planavimo komisija, jai pateikiant statinio projekto 
sklypo sutvarkymo dalį (sklypo planą). 
Reljefas 
Sklypas yra netaisyklingo stačiakampio formos. Reljefas sąlyginai lygus, absoliutinės altitudės svyruoja nuo 184.95 
iki 185.05. Rengiant statinio projektą siekiama prisitaikyti prie esamo reljefo nuolydžio, planiruojamą žemės paviršių 
paliekant kuo artimesnį esamam. 

OBJEKTO VIETA 



Sklype esantys statiniai. 
Sklype statinių nėra. 
Inžineriniai tinklai ir įrenginiai. 
Sklype esamų inžinerinių tinklų ir įrenginių nėra. 
Želdiniai. 
Sklype esamų želdinių nėra. Žemės sklypas yra gamtinio karkaso dalyje, kurioje reikalingas natūralių kraštovaizdžio 
komponentų atstatymas ir gausinimas. Želdiniai kuriami pagal statinio projekto sprendinius parengtus 
vadovaujantis: 
- Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 8 str. 3 d.; 
- Gamtinio karkaso nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010-07-16 įsakymu Nr. D1-624, 
10 p. ir 11 p., kitos paskirties - vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos priklausomųjų želdynų ir želdinių 
teritorijų dalys, procentais – 50 %; 
- STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“, 3 priede „Mažiausi leistini atstumai tarp želdinių 
ir statinių elementų, užtikrinantieji statinių mechaninį atsparumą ir pastovumą“ nustatytu reglamentuojamu atstumu. 
 

 

 

 
Gaisrinės saugos reikalavimai. 
2 priede pateikta pagrindinė informacija iš statinio projekto (pridedama). 
Sklypui taikomos ir NTR įregistruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos. 
Nėra. 
 
 
 






